
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Số:        /QĐ-BGTVT 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độclập – Tự do – Hạnhphúc 

Hà Nội, ngày 18 tháng 7 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm tra về thực hiện Luồng xanh trong hoạt động 
 vận tải gắn với phòng, chống dịch Covid-19 

 
  

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 01/02/2017 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông 
vận tải; 

Căn cứ Thông báo số 191/TB-VPCP ngày 17 tháng 7 năm 2021 của Văn 
phòng Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại 
cuộc họp Thường trực Chính phủ về công tác phòng, chống dịch Covid-19;   

Theo đề nghị Tổng cục trưởng Tổng cục Đường bộ Việt Nam, Cục trưởng 
Cục Hàng hải Việt Nam, Cục trưởng Cục Đường thủy nội địa Việt Nam và 
Chánh Văn phòng Bộ, 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập 04 Tổ kiểm tra về thực hiện Luồng xanh trong hoạt 
động vận tải gắn với phòng, chống dịch Covid-19. Danh sách Tổ kiểm tra và các 
địa điểm kiểm tra như phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra 

a) Khảo sát các hoạt động vận tải thông qua các chốt kiểm soát dịch bệnh 
của các địa phương. 

b) Kiểm tra việc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch Covid tại 
các doanh nghiệp vận tải; các đầu mối xuất, nhập khẩu hàng hóa tại các cảng, 
bến hàng hải, đường thủy nội địa. 

c) Kiểm tra việc phân luồng, tổ chức giao thông; việc cấp lô gô gắn với 
mã QR code nhận diện phương tiện vận tải hàng hóa tại các Sở GTVT. 

d) Nhiệm vụ của các Thành viên do Tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Chế độ báo cáo 

1323



Tổ kiểm tra thực hiện báo cáo tình hình kết quả kiểm tra về Ban Chỉ đạo 
công tác vận tải của Bộ trước 16 giờ hàng ngày, báo cáo đột xuất, tổng hợp báo 
cáo sau khi hoàn thành kiểm tra. 

Điều 4. Thời gian kiểm tra là 14 ngày, bắt đầu từ ngày 19 tháng 7 năm 
2021 đến hết ngày  01 tháng 8 năm 2021.  

Điều 5. Kinh phí ăn, nghỉ, đi lại từ nguồn kinh phí của đơn vị cử cán bộ đi 
công tác và nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Điều 6. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Tổ kiểm tra tự giải thể 
sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 7. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành quyết định này./. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 7 ; 
- Các đ/c Thứ trưởng ; 
- Văn phòng Chính phủ;  
- Các Bộ: Công an, Y tế, Công Thương; 
- Các thành viên BCĐ vận tải của Bộ; 
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 
- Báo Giao thông; 
- Lưu: VT, TH. 

BỘ TRƯỞNG
 

 
 
 
 
 
 

NguyễnVănThể 



DANH SÁCH VÀ ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA CÔNG TÁC VẬN TẢI GẮN VỚI 
PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 

(Đính kèm Quyết định số……../QĐ-BGTVT ngày 18 tháng 7 năm 2021) 
 

A. Tổ 1. Kiểm tra tại các tỉnh, thành phố: Thành phố Hồ Chí Minh, Đồng 
Nai, Bà Rịa - Vũng Tàu 

1. Ông Nguyễn Văn Thành, Cục trưởng Cục QLĐB IV, Tổng cục ĐBVN 
- Tổ trưởng  

2. Ông Phan Hữu Thế, Trưởng phòng HT- QT phía Nam, Văn phòng Bộ - 
Tổ viên; 

3. Ông Phan Văn Duy, Chi cục trưởng Chi Cục Đường thủy nội địa phía 
Nam, Cục Đường thủy nội địa Việt Nam - Tổ viên; 

4. Ngô Quang Hưng, Phó Giám đốc Cảng vụ Hàng hải TP. Hồ Chí Minh, 
Cục Hàng hải Việt Nam - Tổ viên; 

5. Ông Đặng Đại, Phóng viên Báo Giao thông - Tổ viên. 
 

B. Tổ 2. Kiểm tra tại các tỉnh: Bình Dương, Bình Phước, Tây Ninh, Lâm 
Đồng, Ninh Thuận, Bình Thuận 

1. Ông Nguyễn Đình Dũng, Phó Cục trưởng Cục QLĐB IV, Tổng cục 
ĐBVN - Tổ trưởng; 

2. Ông Phạm Huy Toàn, Chi Cục trưởng Chi Cục Hàng hải Thành phố Hồ 
Chí Minh, Cục Hàng hải Việt Nam - Tổ viên; 

3. Ông Trần Quang Trung, Phó Chi cục trưởng Chi Cục Đường thủy nội 
địa phía Nam, Cục Đường thủy nội địa Việt Nam - Tổ viên; 

4. Ông Nguyễn Trường Giang, Nhân viên Phòng HT-QT phía Nam, Văn 
phòng Bộ - Tổ viên; 

5. Bà Mai Huyên, Phóng viên Báo Giao thông - Tổ viên. 
 

C. Tổ 3. Kiểm tra tại các tỉnh: Long An, Tiền Giang, Bến Tre, Vĩnh Long, 
Trà Vinh, Đồng Tháp 

1. Ông Hà Thanh Hải, Phó Cục trưởng Cục QLĐB IV, Tổng cục ĐBVN - 
Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Xuân Tĩnh, Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Đồng Nai, Cục 
Đường thủy nội địa Việt Nam - Tổ viên; 

3. Ông Phạm Thế Nghiệp, Đội trưởng Đội Thanh tra An  toàn số 5, Chi 
cục ĐTNĐ Phía Nam, Cục Đường thủy nội địa Việt Nam - Tổ viên; 

4. Ông Đinh Tiến Dũng, nhân viên Phòng HT-QT phía Nam, Văn phòng 
Bộ - Tổ viên; 

5. Ông Lê Lối, Phóng viên Báo Giao thông - Tổ viên. 
 

D. Tổ 4: Kiểm tra tại các tỉnh, thành phố: Cần Thơ, An Giang, Kiên 
Giang, Hậu Giang, Sóc Trăng, Bạc Liêu, Cà Mau 

1323



1. Ông Trần Thanh Nam, Phó Cục trưởng Cục QLĐB IV, Tổng cục 
ĐBVN - Tổ trưởng; 

3. Ông Võ Minh Tiến, Giám đốc Cảng vụ Hàng Hải Cần Thơ, Cục Hàng 
hải Việt Nam - Tổ viên; 

3. Ông Cao Quang Chưởng, Trưởng phòng Pháp chế -an toàn, Cảng vụ 
ĐTNĐ Khu vực III, Cục Đường thủy nội địa Việt Nam - Tổ viên; 

4. Ông Lê Công Vương, nhân viên Phòng HT-QT phía Nam, Văn phòng 
Bộ - Tổ viên. 

5. Ông Thanh Mong, Phóng viên Báo Giao thông - Tổ viên 
 


